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10:00
12:00

Punëtori mbi shkrimin krijues nga Fighting Words
Drejtuar nga shkrimtarë irlandezë mbi shtjellimin bashkëpunues të 
historive.
Me mbështetjen e Ambasadës së Irlandës
Në bashkëpunim me: Qendrën ART për Fëmijët dhe Teatrin e 
Kukullave

	j Teatri Kombëtar i Kukullave

18:15 
18:30

Hapja e Festivalit të Letërsisë Evropiane në Tiranë
	j Teatri Kombëtar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, kati i dytë, salla blu

18:30 
19:45

Bisedë me Maja Haderlap mbi shkrimin 
shumëgjuhësh dhe përkatësinë 
Me Blerta Lazebeu

	j Teatri Kombëtar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, kati i dytë, salla blu

20:00 Performancë dansi eksperimental nga Edi Blloshmi
	j Teatri Kombëtar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, kati i dytë, salla blu
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09:00
10:30 

Begoña Oro
Shkëmbim mendimesh me nxënësit 

	j Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja “Asim Vokshi”

16:00
18:00

Punëtori mbi shkrimin krijues nga Fighting Words
	j Teatri Kombëtar i Kukullave

18:15 
19:30

Bisedë me Djamel White mbi sfidat me të cilat 
përballet një shkrimtar i ri 

	j Teatri Kombëtar i Kukullave
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10:45
12:15  

Shkëmbim mendimesh me nxënës të shkollave 
të mesme rreth botimit komik të R.U.R të Karel 
Čapek-ut  
me Přemysl Vinš dhe Erilda Selaj

	j Shtëpia e Evropës

12:00 
13:00 

Shkëmbim mendimesh me nxënës të rinj mbi 
Novelën Grafike “Vincent” të Barbara Stock-ut
me Arlinda Dudaj dhe Endri Beqo

	j Libraria Babel 

17:30  
18:30 

Bisedë me Milena Selimin  
mbi Letërsinë e tranzicionit 

	j Vila 31 x Art Explora

18:45   
20:00  

Bisedë e përbashkët me Ena Katarina Haler 
	j Vila 31 x Art Explora

20:00   Performancë artistike: Muzikë dhe poezi  
nga Mardit Lleshi dhe Loredana Gjeçi

	j Vila 31 x Art Explora

4.12



Festivali
i Letërsisë
Evropiane
në Tiranë

10:00
11:30  

Shkëmbim mendimesh me nxënës të shkollave të 
mesme me Maja Haderlap

	j Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja “Asim Vokshi”

10:00
11:30

Shkëmbim mendimesh me nxënës të shkollave të 
mesme me Christos Kythreotis

	j Shkolla e Mesme “Protagonistët” 

14:00  
16:00 

Punëtori mbi shkrimin krijues nga Dario Voltolini
	j Shtëpia e Evropës

16:30   
17:30  

Bisedë me Nadia Terranova
	j Shtëpia e Evropës

16:00   
17:00  

Shkëmbim mendimesh me studentë me Philippe 
Collin
Diskutim mbi shkrimin, gazetarinë dhe historinë  
me Prof. Dr. Akademik Artan Fuga

	j Departamenti i Gazetarisë dhe Komunikimit, Universiteti i Tiranës

17:00   
18:00

Bisedë me z. Michał Rusinek 
mbi veprën e Wisława Szymborska-s

	j Qendra Kulturore Tulla 

18:30   
19:30

Bisedë me Christos Kythreotis mbi rininë, 
identitetin dhe migrimin

	j Qendra Kulturore Tulla 
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17:00
18:30  

Bisedë me Philippe Collin 
“Të tregosh historinë e Evropës në vetën e parë”

	j Biblioteka Kombëtare, Qendra “Sotir Kolea”, salla franceze

18:30
20:30

Mbrëmja kulturore përmbyllëse

Kremtimi përmbyllës i diversitetit evropian në letërsi dhe art.
Pjesëmarrësit e punëtorive “Fighting Words” prezantojnë  
shkrimet e tyre

Performancë artistike nga Vikena Kamenica 
	j Biblioteka Kombëtare, Qendra “Sotir Kolea”, salla franceze
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